

Zamawiający:  
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny  
im. Najświętszej Maryi Panny  
ul. Bialska 104/118  
42-200 Częstochowa

## WSZYSCY WYKONAWCY

dot. przetargu nieograniczonego:

**DOSTAWA**  
**LEKÓW ONKOLOGICZNYCH**  
Znak sprawy: DAZ.26.018.2018

L.dz. 698/18

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm., dalej ustawa PZP), Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania wniesione przez Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej SIWZ) w przedmiotowym postępowaniu.

**Pytanie 1:** dot. wzoru umowy: § 4 ust. 1. Czy Zamawiający dopuści składanie zamówień cząstkowych na formularzach Wykonawcy dla asortymentu zawartego w pakiecie Nr 1 i 52?

**Odpowiedź:** Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 2:** dot. wzoru umowy: § 5 ust. 1. 1). Czy Zamawiający zaakceptuje termin ważności dostarczanych leków równy minimum połowie maksymalnego terminu ważności ? (tj. 12-u miesięcy w przypadku 24 miesięcznego terminu ważności, 9-u miesięcy w przypadku 18 miesięcznego terminu ważności, itd. ...). Jeżeli Zamawiający nie wyrazi zgody na powyższe zwracamy się z uprzejmą prośbą aby do zapisów umowy regulujących warunki dostawy został dodany nowy zapis o treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość dostawy przedmiotu zamówienia z terminem przydatności do użycia krótszym niż 12 miesięcy tylko w przypadku uzyskania przez Wykonawcę pisemnej zgody Zamawiającego.” Uzasadnienie: Zgodnie z Prawem Farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. Ponadto Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej.

**Odpowiedź:** Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 3:** dot. wzoru umowy: § 4 ust. 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie formy składanych zamówień poprzez wprowadzenie modyfikacji do zapisów wzoru umowy zawartych w § 4 ust. 1 i przychyli się do nadania § 4 ust. 1 nowego brzmienia: „Dostawa przedmiotu zamówienia będzie realizowana wyłącznie na podstawie zamówienia złożonego na piśmie i przesłanego faksem lub mailem - wedle wyboru, przez osobę wskazaną przez Zamawiającego.”?

**Odpowiedź:** Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 4:** dot. wzoru umowy: § 4 ust. 3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na realizację zamówień w trybie pilnym do „24 godzin” od złożenia zamówienia dla asortymentu zawartego w pakiecie Nr 1, 22 i 52?

**Odpowiedź:** Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 5:** dot. wzoru umowy: § 4 ust. 4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na realizację zamówień na ratunek do „24 godzin” od złożenia zamówienia dla asortymentu zawartego w pakiecie Nr 1, 22 i 52?

**Odpowiedź:** Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 6:** dot. wzoru umowy: § 6 ust. 2.1). Czy Zamawiający wyrazi zgodę wydłużenie terminu uzupełnienia braków ilościowych do „5 dni roboczych” od daty zgłoszenia dla asortymentu zawartego w pakiecie Nr 1, 22 i 52?

**Odpowiedź:** Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 7:** dot. wzoru umowy: § 7 ust. 5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do § 7 ust.5 umowy dodatkowego zapisu ust. 5b o treści: „Sprzedawca ma prawo wstrzymać realizację kolejnych zamówień/dostaw w przypadku zwłoki w płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 60 dni od terminu płatności/wymagalności wskazanego na fakturze.”?

**Odpowiedź:** Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 8:** dot. wzoru umowy: § 7 ust. 9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie ze wzoru umowy zapisów § 7 ust. 9 nakładającego na Wykonawcę obowiązek dołączania do każdego oryginału faktury VAT jednej dodatkowej kopii? Uzasadnienie: System księgowy Wykonawcy w swoim standardzie drukuje tylko 2 egzemplarze faktury: oryginał (dla Kupującego)/Zamawiającego i kopię (dla Sprzedawcy/Wykonawcy). Zamawiający mając oryginał faktury może wykonać sam dowolną ilość potrzebnych kopii bez konieczności angażowania w ten proces Wykonawcy.

**Odpowiedź:** Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 9:** dot. wzoru umowy: § 10 ust. 1 a, b, c, d. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych o połowę? i pozwoli na wprowadzenie modyfikacji do zapisów wzoru umowy poprzez nadanie § 10 ust.1 a, b, c i d nowego brzmienia: „1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej na rzecz Zamawiającego w wysokości: a) za opóźnienie w realizacji dostawy w terminie określonym w § 4 ust. 2 i 3, karę umowną w wysokości 0,1 % wartości brutto tej dostawy za każdy dzień opóźnienia, b) za opóźnienie w wykonaniu obowiązku określonego w §6 ust. 2 – karę umowną w wysokości 0,1% wartości brutto braków ilościowych lub wartości brutto towaru wadliwego, za każdy dzień opóźnienia, c) za niezrealizowanie dostawy w zakresie zgodnym z zamówieniem – karę w wysokości 5% kwoty brutto od niezrealizowanej części umowy, z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedawcę do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu, d) za odstąpienie od umowy z przyczyn niezależnych od Zamawiającego – 5% od niezrealizowanej części umowy.”?

**Odpowiedź:** Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 10:** dot. wzoru umowy: § 11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do § 11 umowy dodatkowego zapisu ust. 4 o treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy”?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na dodanie proponowanego zapisu. Zapis ten zostanie ujęty w umowie zawieranej z wybranym Wykonawcą.

**Pytanie 11:** dot. formalności jakie powinny zostać dopełnione w celu zawarcia umowy: Czy w sytuacji gdy, siedziba firmy/osoba uprawniona do podpisania umowy w imieniu Wykonawcy znajduje się w poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie umowy do podpisu na adres Wykonawcy?

**Odpowiedź:** Tak.

**Pytanie 12:** dot. Części Nr 23. Czy zamawiający dopuszcza preparat Vinorelbiny zarejestrowany do leczenia niedrobnokomórkowego raka płuca wyłącznie w stopniu III i IV, bez rejestracji w stopniu IIB, co uniemożliwia zastosowanie ww. Vinorelbiny do leczenia adjuwantowego chorych z niedrobnokomórkowym rakiem płuca?

**Odpowiedź:** Nie.

**Pytanie 13:** dot. Części Nr 23. Czy ze względów terapeutycznych (leczenie inicjowane formą iniekcyjną kontynuowane jest u tego samego pacjenta formą doustną) należy wycenić preparat tego samego producenta (formę doustną i dożylną) aby zapewnić bezpieczeństwo pacjenta i by w praktyce istniała możliwość łączenia dawek?

**Odpowiedź:** Tak.

**Pytanie 14:** dot. Części Nr 23. Czy Zamawiający wymaga aby preparat Vinorelbine zarejestrowany był zarówno do leczenia adjuwantowego jak i wszystkich pozostałych stopni niedrobnokomórkowego raka płuca.

**Odpowiedź:** Tak.

**Pytanie 15:** dot. Części Nr 23. Czy Zamawiający dopuszcza preparat Vinorelbiny zarejestrowany do leczenia pacjentów z przerzutowym rakiem piersi, wyłącznie w monoterapii, co uniemożliwia zastosowanie ww. Vinorelbiny w schematach wielolekowych używanych w leczeniu zaawansowanego raka piersi?

**Odpowiedź:** Nie.

**Pytanie 16:** dot. Części Nr 23. Czy Zamawiający wymaga preparatu Vinorelbiny, który po rozpuszczeniu w chlorku sodu 9 mg/ml (0,9%) do wstrzykiwań lub w 5% roztworze glukozy do wstrzykiwań jest stabilny pod względem fizyko-chemicznym przez 8 dni w temperaturze pokojowej (tj. 15°C-25°C) lub w lodówce (tj. 2°C-8°C) w miejscu chronionym od światła i w butelkach z neutralnego szkła, PCW i torebkach z octanu winylu?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 17:** dot. dot. Części Nr 25. Czy zamawiający dopuszcza preparat w postaci konc. d/sp. roztw. d/inf.?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na stronie internetowej Zamawiającego. Zamawiający zachowuje wyznaczony na dzień **18.04.2018** r. termin składania i otwarcia ofert.

Dyrektor  
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  
im. N. Kłopotki i Marii Teresy  
.....  
lek. med. *Andrzej Kaczmarek*  
podpis  
kierownika zamawiającego  
lub osoby upoważnionej